

Ref: HIL/SE/2024-25/057

December 12, 2024

To
BSE Limited
P.J. Towers, Dalal Street
Mumbai – 400 001
Scrip Code: 509675
Through: BSE Listing Centre

To
National Stock Exchange of India Limited
5th Floor, Exchange Plaza, Bandra (E),
Mumbai – 400 051
Scrip Symbol: HIL
Through: NEAPS

Sub: Newspaper Publication of IEPF Notice to Shareholders
Ref: Regulation 30 of SEBI LODR Regulations, 2015

Dear Sir/Madam,

Pursuant to Regulation 30 read with Regulation 47 of the SEBI LODR Regulations, 2015, please find enclosed herewith the newspaper cuttings of notice published in Business Standard (All Editions - English) and Nava Telangana (Hyderabad Edition - in Telugu) on December 12, 2024 with regard to transfer of dividend/shares to Investor Education and Protection Fund (IEPF).

This is for your information and records.

For **HIL Limited**

Nidhi Bisaria
Company Secretary & Compliance Officer
Membership No. F5634

Encls. as stated

CK BIRLA GROUP

HIL LIMITED

HIL
TOGETHER, WE BUILD.

CIN: L74999TG1955PLC000656

Regd. Office: Office Nos. 1 & 2, 7th Floor, SLN Terminus, Survey No. 133,
Beside Botanical Garden, Gachibowli, Hyderabad - 500032, Telangana, India;
Ph. No.: +91 40 68249000; Email: cs@hil.in | www.hil.in

NOTICE TO THE EQUITY SHAREHOLDERS FOR TRANSFER OF UNCLAIMED DIVIDEND AMOUNT(S) AND / OR UNDERLYING SHARES OF THE COMPANY TO INVESTOR EDUCATION AND PROTECTION FUND (IEPF)

Notice is hereby given to the shareholders of HIL Limited ("the Company") pursuant to the provisions of section 124 of the Companies Act, 2013 ("the Act") read with the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016, including and statutory modification(s) or amendment(s) for the time being in force ("the IEPF Rules") in connection with the transfer of those equity shares to the IEPF in respect of which dividend(s) remained unpaid/unclaimed for the period of seven consecutive years.

In this regard, this is to bring to your kind attention that the shares of the shareholders whose dividends are unclaimed for seven consecutive years from the date of transfer of interim dividend declared for FY 2017-18 to unclaimed account, are due to be transferred to IEPF on March 1, 2025.

Accordingly, the Company has sent an individual communication vide letter dated December 10, 2024 through registered post on December 11, 2024 to those shareholders whose shares are liable to be transferred to the IEPF, at their registered address available with the Company, requesting them to claim such unpaid/unclaimed dividend(s) on or before March 1, 2025 by submitting requisite documents on or before February 21, 2025. Further, in terms of Rule 6(3) of the said Rules, the statement containing the details of name, folio no./demat account no., no. of shares due for transfer along with unpaid/unclaimed dividend amount is made available at Investor relations section on the website of the Company <https://hil.in/investor-relations/transfer-of-shares-to-iepf/> for information and necessary action by the shareholders.

In this regard, we request the concerned shareholders to claim such unpaid/unclaimed dividend(s), by making an application immediately to the Company or Registrar and Share Transfer Agent - Venture Capital and Corporate Investments Private Limited, at "AURUM", 4th & 5th Floors, Plot No. 57, Jayabheri Enclave Phase - II, Gachibowli, Hyderabad - 500032, Tel: 040 - 23818475/35164940 email: Investor.relations@vcdpi.com ("RTA" or "Registrar") at least 7 days prior to the due date of March 1, 2025 i.e., on or before February 21, 2025. If no valid claim is received on or before due date, the Company will be compelled to transfer such unclaimed interim dividend amount for the FY 2017-18 to the IEPF and consequently, transfer the underlying shares held by the concerned shareholders to IEPF, without any further notice, by following the due process as provided in the IEPF Rules. Shareholders are requested to note that subsequent to such transfer of the relevant shares to IEPF, all future benefits which may accrue thereunder, including future dividends, if any, will be credited to the IEPF. Further, the shareholders may kindly note that after the above referred transfer is made, refunds from the IEPF can be claimed only by complying with the provisions of Rule 7 of the IEPF Rules i.e. by registering themselves on MCA portal at <https://www.mca.gov.in/content/mca/global/en/foportal/fologin.html> and submit web based IEPF-5 Form available on the MCA website. All the documents as enumerated in Web based Form IEPF- 5 are required to be sent in original to the Nodal Officer of the Company at HIL Limited, 6th Floor, Birla Tower, 25 Barakhamba Road, New Delhi -110001.

The shareholders may further note that the details of unclaimed dividends and shares of the concerned shareholder(s) uploaded by the Company on its website www.hil.in shall be treated as adequate notice in respect of issue of the duplicate share certificate(s) by the Company for the purpose of transfer of shares to IEPF pursuant to the Rules. Please note that post transfer of unpaid and unclaimed dividend amount and shares to IEPF, no claim shall lie against the Company except claiming back such unpaid/ unclaimed dividends along with the shares in a manner as prescribed under the IEPF rules.

This notice is made available on the Company's website www.hil.in and on the website of stock exchanges www.bseindia.com and www.nseindia.com.

For HIL Limited

Sd/-

Nidhi Bisaria

Company Secretary & Nodal Officer

Date: December 11, 2024

Place: New Delhi



హెచ్ఐఎల్ లిమిటెడ్

CIN: L74999TG1955PLC000656

రిజిస్టర్డ్ కార్యాలయం: ఆఫీస్ నెం.1&2, 7వ ఫ్లోర్, ఎస్ఎల్ఎస్ అటర్నిస్, సర్వే నెం.133, బొటానికల్ గార్డెన్ పక్కన, గచ్చిబౌలి, హైదరాబాద్-500032, తెలంగాణ, ఇండియా.
Ph. No.: +91 40 68249000; Email: cs@hil.in | www.hil.in



TOGETHER, WE BUILD.

క్లెయిమ్ చేయబడనటువంటి డివిడెండ్ మొత్తాలు మరియు/లేదా కంపెనీ వద్ద ఉన్నటువంటి వాటాల యొక్క ఈక్విటీ వాటాలకు సంబంధించి ఇన్వెస్టర్ ఎడ్యుకేషన్ అండ్ ప్రొటెక్షన్ ఫండ్ (ఐఐపిఎఫ్)కు బదలాయింపునకు సంబంధించి ప్రకటన

ఇందుమూలంగా హెచ్ఐఎల్ లిమిటెడ్ (“ద కంపెనీ”) యొక్క వాటాదారులకు తెలియజేయునది ఏమనగా కంపెనీల చట్టం, 2013లోని (“ద యాక్ట్”) సెక్షన్ 124లోని నిబంధనల ప్రకారం మరియు ఇన్వెస్టర్ ఎడ్యుకేషన్ అండ్ ప్రొటెక్షన్ ఫండ్ అథారిటీ (అకౌంటింగ్, ఆడిట్, ట్రాన్స్పారెన్స్ అండ్ రీఫండ్) రూల్స్, 2016లోని నిబంధన ప్రకారం (“ద రూల్స్”) మరియు చట్టబద్ధంగా కాలానుగుణంగా సవరించబడిన నిబంధనల మేరకు లేదా చట్టబద్ధమైన సవరణలు ప్రకారం (“ద ఐఐపిఎఫ్ రూల్స్”) ఈక్విటీ వాటాలను ఐఐపిఎఫ్కు బదలాయింపునకు సంబంధించి చెల్లింపు జరగనటువంటి/క్లెయిమ్ చేయబడనటువంటి ఏదేండ్ల కాలపరిమితికి సంబంధించి చెల్లించబడును. దీనికి సంబంధించి, తమరి దృష్టికి తీసుకొచ్చే విషయం ఏమిటంటే వాటాదారుల యొక్క వరుసగా ఏదేండ్ల కాలపరిమితి వరకు క్లెయిమ్ చేయబడనటువంటి డివిడెండ్లు మరియు వాటాలు ఆర్థిక సంవత్సరం 2017-18 వరకు నిర్ధారితం కానటువంటి మధ్యత డివిడెండ్ ఐఐపిఎఫ్ ఖాతాకు 1,మార్చి,2015 నాటికి బదలాయింపునకు బదులు. దీనికి అనుగుణంగా, కంపెనీ వారు వ్యక్తిగత సమాచారంలో భాగంగా 10,డిసెంబర్,2024 తేదీతో ఉన్న లేఖను రిజిస్టర్డ్ పోస్ట్ ద్వారా 11,డిసెంబర్,2024 తేదీన వాటాదారులందరికీ అనగా ఎవరైతే వారి యొక్క వాటాలు ఐఐపిఎఫ్ ఖాతాకు బదిలీ చేసేందుకు అర్హమైన వాటాన్నింటిని బదిలీ చేయడం జరిగింది.కంపెనీ యొక్క రిజిస్టర్డ్ చిరునామా వద్ద చెల్లింపు జరగని/క్లెయిమ్ చేసుకోనటువంటి వాటాలను 1,మార్చి,2025 తేదీన లేదా అంతకంటే ముందుగా అవసరమైన దాక్యుమెంటుతో పాటుగా 21,ఫిబ్రవరి,2025 తేదీన లేదా అంతకంటే ముందుగా సమర్పించాలి. ఇంకనూ, సంబంధిత రూల్స్లోని రూల్ 6(3) ప్రకారం, దిగువ పేర్కొన్న వివరాల ప్రకారం అనగా పేరు, ఫోలియో నెంబర్/డీమాట్ అకౌంట్ నెంబర్, బదిలీ చేసేందుకు అవసరమైన వాటాలను చెల్లింపు జరగనటువంటివి/క్లెయిమ్ చేయనటువంటి డివిడెండ్ మొత్తాన్ని ఇన్వెస్టర్ రిలేషన్స్ సెక్షన్ వద్ద కంపెనీ యొక్క వెబ్సైట్ <https://hil.in/investor-relations/transfer-of-shares-to-iefp> వద్ద అందుబాటులో ఉంచబడును మరియు వాటాదారుల ద్వారా అవసరమైన చర్యలు చేపట్టబడును.

దీనికి అనుబంధంగా, సంబంధిత వాటాదారులకు సంబంధించి చెల్లింపు జరగనటువంటి/క్లెయిమ్ చేయనటువంటి దరఖాస్తును కంపెనీ వారికి దరఖాస్తు చేసుకోవాలి. కంపెనీ యొక్క రిజిస్ట్రార్ అండ్ షేర్ ట్రాన్స్ఫర్ ఏజెంట్-వెంచర్ క్యాపిటల్ అండ్ కార్పొరేట్ ఇన్వెస్ట్మెంట్స్ ప్రయివేట్ లిమిటెడ్, “ఆరం”,4వ & 5వ అంతస్తులు, ప్లాట్ నెం.57, జయభేరి ఎస్టేట్, ఫేజ్-2, గచ్చిబౌలి, హైదరాబాద్-500032, టెలిఫోన్: 040-23818475/ 35164940, ఇ-మెయిల్: (“ఆర్ఐపి”) లేదా “రిజిస్ట్రార్”) వారిని బకాయి ఉన్న తేదీ 1,మార్చి,2025 కంటే కనీసం 7 రోజుల్లోపు అనగా 21,ఫిబ్రవరి,2025 లేదా అంతకంటే ముందుగా తెలియపర్చాలి. పైన పేర్కొన్న బకాయి ఉన్న తేదీ నాటికి ఎలాంటి క్లెయిమ్ ముట్టకపోయినట్లయితే,కంపెనీ వారు క్లెయిమ్ చేయనటువంటి మధ్యతర డివిడెండ్ మొత్తాని& 2017-18 ఆర్థిక సంవత్సరానికి సంబంధించి ఐఐపిఎఫ్కు బదలాయింపునకు మరియు దీనికి అనుగుణంగా, దిగువ పేర్కొన్న సంబంధిత వాటాదారుల వద్ద ఉన్న వాటాలు ఐఐపిఎఫ్కు బదలాయింపునకు, ఈక్రమంలో ఎలాంటి నోటీసు ఇవ్వడం జరగదు, ఐఐపిఎఫ్ రూల్స్లోని నిబంధనలకు అనుగుణంగా బదలాయింపు నిర్వహించబడును. వాటాదారులు గమనించాల్సిన విషయం ఏమిటంటే, సదరు వాటాలు ఐఐపిఎఫ్కు బదలాయింపు జరిగిన తర్వాత భవిష్య ప్రయోజనాలు అనగా భవిష్యత్ డివిడెండ్లు, ఒకవేళ ఉన్నట్లయితే, ఐఐపిఎఫ్ ఖాతాకు బదిలీ చేయబడును. ఇంకనూ వాటాదారులు గమనించాల్సిన విషయం ఏమిటంటే, పైన పేర్కొన్న బదలాయింపు ముగిసిన తర్వాత, దీని యొక్క రిఫండ్ను ఐఐపిఎఫ్ రూల్స్లోని నిబంధన 7కు అనుగుణంగా మాత్రమే క్లెయిమ్ చేయబడును, ఈక్రమంలో ఎంసిఎ పోర్టల్ యొక్క వెబ్సైట్ <https://www.mca.gov.in/content/mca/global/en/foportal/fologin.html> వద్ద సందర్శించి వివరాలను పొందవచ్చును మరియు వెబ్ ఆధారిత ఐఐపిఎఫ్-5 ఫామ్ ఎంసిఎ వెబ్సైట్ వద్ద అందుబాటులో ఉంటుంది. హెచ్ఐఎల్ లిమిటెడ్ యొక్క నోడల్ అధికారి వారిని, 6వ అంతస్తు, బిర్లా టవర్, 25 బారాఖంబా రోడ్డు, న్యూఢిల్లీ-110001 చిరునామా వద్ద సంప్రదించి అన్ని రకాల దాక్యుమెంటు అనగా ఐఐపిఎఫ్-5లోని వెబ్ ఆధారిత దాక్యుమెంటు యొక్క నిజప్రతిని పంపించాలని కోరడమైనది. వాటాదారుల దయచేసి గమనించాల్సిన విషయం ఏమిటంటే, క్లెయిమ్ చేయనటువంటి డివిడెండ్లు మరియు వాటాదారుల యొక్క సంబంధిత వాటాలు కంపెనీ వారి ద్వారా వెబ్సైట్ www.hil.in వద్ద అప్లోడ్ చేయబడును మరియు కంపెనీ వారి ద్వారా సరిపడేంత డూప్లికేట్ షేర్ సర్టిఫికేట్గా పరిగణించబడును మరియు ఐఐపిఎఫ్ యొక్క వాటాల బదలాయింపునకు సంబంధించి పేర్కొనబడును. వాటాల బదిలీ జరిగిన తర్వాత చెల్లింపు జరగనటువంటి/చెల్లింపు జరగనటువంటి డివిడెండ్లు ఐఐపిఎఫ్ రూల్స్లోని నిబంధనలకు అనుగుణంగా బదలాయింపు చేయబడును. కంపెనీ యొక్క వెబ్సైట్ www.hil.in వద్ద మరియు స్టాక్ ఎక్స్చేంజెస్ యొక్క వెబ్సైట్ www.bseindia.com వద్ద మరియు www.nseindia.com వద్ద నోటీసు అందుబాటులో ఉంటుంది.

ప్రదేశం:న్యూఢిల్లీ
తేదీ:11,డిసెంబర్,2024

హెచ్ఐఎల్ లిమిటెడ్ కొరకు
సం/- నిధి బిసారియా
కంపెనీ సెక్రటరీ & నోడల్ ఆఫీసర్